平成 25 年 5 月

お得意先様 各位

久光製薬株式会社

チューブ口元形状変更並びにキャップの材質および針形状変更のご案内

謹啓

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別のご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび外用副腎皮質ホルモン剤「エクラー®軟膏 0.3％」、「エクラー®クリーム 0.3％」

のチューブ口元形状変更並びにキャップの材質および針形状を変更いたしますので

ご案内申し上げます。

変更に際しまして、従来品と変更品が流通しご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承の程

宜しくお願い申し上げます。

謹白

－記－

【変更内容】
① チューブ口元形状変更

角張った形状から肌触りの感触が優しい丸みをおびた形状に変更しました。

② キャップ針形状変更

「円錐形」の形状から、軽い力でチューブを開口できる「角錐形」の形状に変更し

ました。

③ キャップの材質変更

キャップの材質を PE（ポリエチレン）から PP（ポリプロピレン）に変更しました。

この度の変更に伴い、中箱・外箱に キャップ形状変更品 という表示が入ります。

【変更品製造番号、出荷予定時期】

商品名 包装 統一商品コード ロット番号 使用期限 出荷予定時期

5g/1本 × 10本 188492017 N301K 2016年2月 2013年5月中旬

5g/1本 × 50本 188492024 N301K 2016年2月 2013年6月上旬

10g/1本 × 10本 188492031 N302K 2016年2月 2013年6月下旬

10g/1本 × 50本 188492048 N302K 2016年2月 2013年6月下旬

5g/1本 × 10本 188492215 N402K 2016年3月 2013年7月下旬

5g/1本 × 50本 188492222 N402K 2016年3月 2013年10月中旬

10g/1本 × 10本 188492239 N301K 2016年2月 2013年5月上旬

10g/1本 × 50本 188492246 N301K 2016年2月 2013年9月上旬

エクラー®軟膏0.3％

エクラー®クリーム0.3％

※包装、統一商品コードの変更はございません。

※出荷予定時期は在庫状況により前後することがございます。大変ご迷惑をおかけいた

しますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

以上